

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

公益財団法人 静岡県結核予防会
一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[41,550]	[41,550]	[0]
基本財産受取利息	41,550	41,550	0
特定資産運用益	[1,396]	[1,208]	[188]
特定資産受取利息	1,396	1,208	188
事業収益	[459,139,135]	[431,003,216]	[28,135,919]
住民検診事業収益	229,419,324	208,784,593	20,634,731
学校検診事業収益	54,586,898	45,314,930	9,271,968
事業所検診事業収益	160,424,569	162,925,373	△ 2,500,804
施設・接触者検診事業収益	14,563,112	13,802,385	760,727
図書販売収益	62,832	143,180	△ 80,348
広報啓発資材収益	82,400	32,755	49,645
受取補助金等	[26,376,000]	[4,259,008]	[22,116,992]
複十字シール募金交付金	3,676,000	4,259,008	△ 583,008
日本郵便年賀寄附金	1,200,000	0	1,200,000
競輪補助事業補助金	21,500,000	0	21,500,000
雑収益	[652,381]	[591,690]	[60,691]
受取利息	1,155	1,000	155
雑収益	651,226	590,690	60,536
経常収益計	486,210,462	435,896,672	50,313,790
(2) 経常費用			
事業費	[322,615,922]	[334,311,471]	[△ 11,695,549]
給料手当	97,511,541	98,173,482	△ 661,941
臨時雇賃金	56,272,626	61,982,924	△ 5,710,298
退職給付費用	3,650,728	3,086,489	564,239
福利厚生費	19,112,076	19,643,119	△ 531,043
会議費	5,000	5,000	0
旅費交通費	3,591,227	3,305,465	285,762
通信運搬費	7,334,782	6,495,034	839,748
減価償却費	6,169,843	11,987,324	△ 5,817,481
図書購入費	116,010	146,513	△ 30,503
消耗什器備品費	389,460	229,437	160,023
材料費	13,424,079	14,764,178	△ 1,340,099
消耗品費	1,956,166	2,247,216	△ 291,050
修繕費	6,109,344	8,030,190	△ 1,920,846
印刷製本費	892,072	1,209,949	△ 317,877
燃料費	3,921,789	4,146,945	△ 225,156
光熱水料費	1,009,477	1,068,850	△ 59,373
賃借料	4,445,988	5,166,660	△ 720,672
保険料	1,084,186	1,185,696	△ 101,510
諸謝金	5,000	37,160	△ 32,160
租税公課	24,052,358	22,480,751	1,571,607
支払負担金	397,209	558,355	△ 161,146
支払助成金	1,929,490	2,246,008	△ 316,518
委託費	68,416,552	65,053,025	3,363,527
支払利息費	109,866	193,224	△ 83,358
雑費	709,053	868,477	△ 159,424
管理費	[32,417,488]	[26,904,023]	[5,513,465]
役員報酬	370,000	400,000	△ 30,000

科 目	当年度	前年度	増 減
給料手当	22,027,266	17,843,387	4,183,879
退職給付費用	897,815	1,022,186	△ 124,371
福利厚生費	3,642,687	3,056,112	586,575
旅費交通費	29,660	32,510	△ 2,850
通信運搬費	113,709	132,168	△ 18,459
減価償却費	283,591	453,199	△ 169,608
消耗品費	101,806	109,944	△ 8,138
修繕費	0	5,881	△ 5,881
光熱水料費	249,366	263,871	△ 14,505
賃借料	102,940	97,068	5,872
保険料	117,404	67,140	50,264
租税公課	1,997,922	1,632,579	365,343
支払負担金	108,800	108,000	800
委託費	2,264,614	1,574,730	689,884
雑費	109,908	105,248	4,660
経常費用計	355,033,410	361,215,494	△ 6,182,084
評価損益等調整前当期経常増減額	131,177,052	74,681,178	56,495,874
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	131,177,052	74,681,178	56,495,874
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	[29,999]	[299,998]	[△ 269,999]
車両運搬具売却益	29,999	299,998	△ 269,999
経常外収益計	29,999	299,998	△ 269,999
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	29,999	299,998	△ 269,999
当期一般正味財産増減額	131,207,051	74,981,176	56,225,875
一般正味財産期首残高	250,105,693	175,124,517	74,981,176
一般正味財産期末残高	381,312,744	250,105,693	131,207,051
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	501,500	501,500	0
指定正味財産期末残高	501,500	501,500	0
III 正味財産期末残高	381,814,244	250,607,193	131,207,051